Д О Г О В О Р

о предоставлении дополнительной образовательной платной услуги

г. Нижневартовск                                                   «____»______________ 20___г.

  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский

сад №49 «Родничок», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»  в лице  заведующего Смирновой Веры

Николаевны, действующего на основании лицензии на осуществлении образовательной деятельности, выданной

службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, от

06.09.2018 года №ЛО35-01304-86/00176149, срок действия: бессрочно, Устава, с одной стороны и родители

(законные представители) ребенка, с другой стороны

___________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. отца, матери или законного представителя)

в дальнейшем «Заказчик» и

___________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

 заключили настоящий договор в соответствии:

 Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании»;

 Закон РФ от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей»

 Гражданском кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях»

 Постановлением правительства РФ от 15.08.2013 года, № 706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг»;

 Приказ муниципального автономного дошкольного учреждения города Нижневартовска детского сада №

49 «Родничок» № 465 от 20.09.2021 г. «Об утверждении тарифов на платные услуги».

1. Предмет договора.

1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает дополнительные образовательные услуги:

___________________________________________________________________________________________________

                                                                                 (название образовательной услуги)

1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Срок реализации дополнительной образовательной программы составляет 1 учебный год.

1.4. Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных программ организуется по адресу:

корпус № 1 -  г. Нижневартовск, ул. Мира, 62а, строение 3; корпус № 2 -  г. Нижневартовск, ул. Мира, 70б

2.  «Исполнитель» обязуется:

2.1. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время пребывания в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49

«Родничок».

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Образовательный процесс осуществлять в

соответствии с образовательными программами, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,

разрабатываемыми «Исполнителем».

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилами, предъявляемыми к

образовательному процессу.

2.4. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с Уставом «Исполнителя»

при добровольном отказе от получения общего образования в пользу дополнительной услуги на время получения

указанной услуги.

2.5. Оказывать квалифицированную помощь «Заказчику» в воспитании и развитии ребенка со стороны

воспитателей «Исполнителя».

2.6. Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых «Исполнителем» дополнительных образовательных

услуг) в случае пропуска занятий по уважительным причинам (уважительной причиной является: болезнь,

лечение, карантин, заявление родителей (законных представителей) на оздоровление).

2.7. Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

2.8. Соблюдать настоящий договор.

3. «Заказчик» обязуется:

3.1. Соблюдать Устав «Исполнителя», иные локальные акты МАДОУ г. Нижневартовска ДС№ 49 «Родничок»

в части, касающейся обязательств «Заказчика».

3.2. Соблюдать все пункты настоящего договора, в части, касающейся обязательств «Заказчика».

3.3. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в настоящем договоре, путем

авансирования до 5 числа ежемесячно.

3.4. При поступлении ребенка в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок» и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом «Исполнителя».

3.5. Незамедлительно сообщать «Исполнителю» об изменении контактного телефона и места жительства.

3.6. Лично передавать и забирать ребенка у педагога, не передавая ребенка лицам, не достигшим 18-летнего

возраста.

3.7. Соблюдать санитарно-гигиенические требования по пребыванию ребенка в группе сверстников.

3.8. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу «Исполнителя» в соответствии

с законодательством РФ.

3.9. Своевременно извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях и о

начале посещения ребенком МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок», после отсутствия. Оформлять

отсутствие ребенка, документально (заявление родителей (законных представителей)) на оздоровление,

медицинская справка).

3.10. Сообщать администрации «Исполнителя» о невыходе ребенка в детский сад в случае внезапной болезни

или иной внезапной уважительной причине до 09.00.

3.11. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений Здравоохранения либо

медицинского персонала «Исполнителя») освободить ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.12. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.

3.13. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».

4. «Обучающийся» обязан:

4.1. Добросовестно осваивать дополнительную образовательную программу, в том числе посещать

предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять

самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках

образовательной программы;

4.2. Заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному

и физическому развитию и самосовершенствованию;

4.3. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 49

«Родничок», осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения

образования другими обучающимися;

4.4. Бережно относиться к имуществу МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 49 «Родничок».

5.  «Исполнитель» имеет право:

5.1. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Заказчиком своих

обязательств, при условии предварительного уведомления «Заказчика» за 10 дней.

5.2. Не принимать ребенка в группу после болезни, в случае отсутствия справки от врача.

5.3. Не производить перерасчет оплаты образовательной услуги, в случае непосещения ребенком занятий без

уважительной причины.

5.4. Отчислить ребенка из группы при наличии медицинского заключения о состоянии его здоровья,

препятствующем пребыванию в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок».

6.            «Заказчик» имеет право:

6.1. Требовать от «Исполнителя» предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;

- об успеваемости, поведении, отношении ребенка к занятиям, его способностях в данном виде

деятельности;

6.2. Требовать выполнения уставной деятельности в части образовательного процесса и условий настоящего

договора;

6.3. Находиться с ребенком в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок» в период его адаптации в течение 3-

х дней.

6.4. Заслушивать отчеты администрации и педагогических работников «Исполнителя» на общем собрании по

вопросам результативности работы с детьми по оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

6.5. Требовать перерасчета оплаты услуг при условии отсутствия ребенка на занятиях по уважительной причине.

7. «Обучающийся» имеет право:

7.1. Предоставление условий для обучения с учетом особенностей их психофизического развития и состояния

здоровья, в том числе получение социально-педагогической и психологической помощи.

7.2.    Уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

7.3. свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений;

7.4. Развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в конкурсах, олимпиадах,

выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в официальных

спортивных соревнованиях, и других массовых мероприятиях;

7.5. Поощрение за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-

технической, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности;

8. Оплата услуг.

8.1. «Заказчик» оплачивает услуги: за одно занятие - 1106 (одна тысяча сто шесть) рублей.

8.2.  Стоимость оказания услуги по реализации дополнительной образовательной программы на год, составляет

__________________________________________________________________________________________.

8.3.  Плата производиться путем авансирования до 5 числа ежемесячно. Оплата услуг удостоверяется квитанцией с

банковской печатью.

8.4.  Начисление платы производиться в первый рабочий день текущего месяца согласно календарному графику

работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок» и табелю учета посещаемости ребенка за предыдущий

месяц.

8.5.  Размер родительской платы регламентируется постановлением администрации города Нижневартовска.

9. Основания изменения и расторжения договора.

9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством РФ.

9.2. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению

сторон.

9.3. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме Приложения к нему.

9.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления «Исполнителем» «Заказчика» об отказе

исполнения договора.

10. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору.

10.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств в законном порядке.

10.2.  Договор действителен на момент пребывания ребенка в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок».

10.3.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до «___» ______20__ г.

10.4.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру

каждой из сторон.

11. Адреса и реквизиты сторон.

«Исполнитель» «Заказчик» Обучающийся

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города

Нижневартовска детский сад №49

«Родничок»

Ф.И.О._________________________

_______________________________

________________

Паспортные данные:

_______________________________

_____________________

Кем и когда выдан:

_______________________________

_______________________________

__________

Ф.И.О.

_____________________________

_____________________________

________

Адрес: ХМАО-Югра, Тюменская область

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62а,

строение 3

ИНН 8603092616

Адрес проживания:

_______________________________

_______________________________

__________

Адрес проживания:

_____________________________

_____________________________

________

Телефон/факс: 45-72-92

Телефон: (дом., раб.)

Заведующий МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 49 «Родничок»

__________В.Н. Смирнова

С Уставом, лицензией, режимом посещения услуги ознакомлен (а) и

согласен (а). 2-й экземпляр договора получен лично

_________________________________

(подпись родителя (законного представителя))

«____»_________20__г.                   «____»__________20__г.

Перечень услуг на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детский сад №49

"Родничок"

№

п/п

Наименование услуг Форма

проведения

Кол-во занятий

в месяц

Цена 1-го

занятия (руб.)

Стоимость в

месяц (руб)

Стоимость в год

1 Проведение занятий в спортивных и

физкультурных секциях «Спортивная
акробатика»

Групповая

(6 детей)

8 68 544,00 4896

2 Проведение занятий в спортивных и

физкультурных секциях «Крепыш»

Групповая

(5 детей)

8 147 1176,00 10584

3 Проведение занятий по обучению детей
плаванию «Флиппер»

Групповая
(7 детей)

8 68 544,00 4896

4 Проведение занятий по коррекции

звукопроизношения у детей, не
посещающих группы компенсирующей

направленности «Говорушки»

Групповая

(2 детей)

8 378 3024,00 27216

5 Проведение занятий по коррекции

звукопроизношения у детей, не
посещающих группы компенсирующей

направленности «Ребячьи тараторки»

Групповая

(2 детей)

8 475 3800,00 34200

6 Изготовление и реализация
кислородного коктейля

Индивидуальная 10 49 490,00 4410

7 Проведение занятий по развитию

вокальных способностей у детей

«Звучащий голосок»

Групповая

(8 детей)

8 82 656,00 5904

8 Проведение занятий по развитию

художественных способностей у детей

«Волшебная кисточка»

Групповая

(8 детей)

8 75 600,00 5400

9 Проведение занятий по развитию
творческих способностей у детей

«Пластилиновая ворона»

Групповая
(8 детей)

8 79 632,00 5688

10 Проведение занятий по развитию
творческих способностей у детей

«Волшебный мир оригами»

Групповая
(8 детей)

8 76 608,00 5472

11 Проведение занятий по развитию

творческих способностей у детей
«Русская изба»

Групповая

(8 детей)

8 76 608,00 5472

12 Организация досуговых мероприятий

для детей «Праздничный мир»

Индивидуальная По запросу

родителей
(законных

представителей)

1106 - -

13 Оказание услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих

программ «Волшебная комната»

Групповая
(8 детей)

8 119 952,00 8568

14 Оказание услуг по развитию и

оздоровлению детей раннего и
дошкольного возраста «Территория

детства»

Групповая

(15 детей)

40 179 7160,00 64440

15 Проведение занятий по обучению детей
игре в шахматы

Групповая
(8 детей)

8 62 496,00 4464

16 Проведение занятий по подготовке

детей к обучению грамоте

Групповая

(8 детей)

8 85 680,00 6120

17 Проведение занятий по подготовке
детей к обучению в школе

Групповая
(8 детей)

8 85 680,00 6120

18 Проведение занятий по развитию

логико-математических представлений

у детей

Групповая

(8 детей)

8 67 536,00 4824

19 Проведение занятий по развитию

театральных способностей у детей

Групповая

(8 детей)

8 66 528,00 4752